
MED ”KLIMAKUTT” PÅ HJERNEN!

For det første:  Hvem er denne Thomas Cottis som sykler rundt til kommuner i Hedmark og 
Oppland som en misjonær for sitt ”klimakutt”-budskap og deretter får framføre budskapet sitt 
for miljøvernavdelingen hos Fylkesmannen  -   med begge ”begivenheter” behørig dekket i 
lokalpressen?

For det andre:  ”Klimakutt”, hva er nå det?  Hva er det som skal kuttes?  Er det temperaturen , 
nedbøren, vinden eller andre klimafaktorer?  Han burde kalle aksjonen sin noe ganske annet 
enn ”Fedre for klimakutt”.  ”Fedre for klimafanatisme” ville etter min mening vært en mer 
presis betegnelse, men jeg har vel neppe forslagsrett…..  

For det tredje:  Cottis demonstrerer et klassisk eksempel på sammenblanding av begrepene 
klima og miljø når han uttaler at  ”Kommunene og fylkeskommunene må sette klimaet på 
dagsorden, da blir også miljøspørsmål viktigere for folk flest”.  Slike utsagn er egnet til å 
svekke oppmerksomheten for den viktige miljøsaken, Cottis!   Klimaet er definert som den 
gjennomsnittelige tilstand av værforholdene på et sted, vesentlig bestemt av breddegraden, 
avstand fra havet og lokale topografiske forhold.  Miljøet er de omgivelser eller ytre forhold 
som mennesker, dyr og planter lever under.  Ikke akkurat synonyme begreper (selv om store 
klimaendringer til en viss grad kan påvirke enkelte miljøfaktorer)!   

Cottis ble etter eget utsagn veldig godt mottatt over alt.  Naturligvis, ansatte i kommuner og 
fylkeskommuner er da høflige!  Jeg er ikke i tvil om at også jeg, med Klimarealistenes 
faktahefter om klimaendringer, ville blitt godt mottatt av de samme.  Om de vil lytte mer til 
meg enn til Cottis, er en annen sak.  Gjør de det, legger de miljøplaner øverst i bunken og 
eventuelle kommunale og fylkeskommunale klimaplaner i makuleringsmaskinen.  Med 
verdens beste samvittighet.

”Far ba for klimaet” var overskriften på siste del av Cottis-føljetongen i Østlendingen (25.08).  
Som farfar ber jeg derimot for en snarlig slutt på resurssløsingen på unyttige klimatiltak.  
Bruk heller resursene på tiltak som kan gi våre barn og barnebarn en god framtid uten 
”klimakutt” på hjernen.  La oss lære dem at det er naturen, ikke menneskene, som styrer 
jordens klima.  

Trond Vivelstad
Farfar og klimarealist


